dados da Secretaria da Receita Federal do Brasil foi constatado 
que: 

6.1­ Em  sua Declaração de  Informações Econômico — Fiscais 
da Pessoa Jurídica — DIPJ 2007, ano calendário 2006 (fls 04 a 
13), a  fiscalizada declarou a Receita Federal do Brasil,  receita 
bruta  anual  de  R$  404.506,00  (quatrocentos  e  quatro  mil, 
quinhentos e seis reais); no entanto, de acordo com o banco de 
dados  da  Receita  Federal  do  Brasil  (DCPMF  ano  2006),  sua 
movimentação financeira foi de R$ 10.820.039,52 (dez milhões, 
oitocentos  e  vinte  mil,  trinta  e  nove  reais  e  cinqüenta  e  dois 
centavos) nos seguintes bancos: 

­Bradesco R$ 10.482.722,85 

­Sudameris R$ 337.316,67 

7  ­  Em  seu  Livro  de Registro  de  Saídas  (fls  62  a  389)  do  ano 
calendário  de  2006,  a  fiscalizada  escriturou  uma  receita  bruta 
anual  de  R$  4.755.617,55  (quatro  milhões,  setecentos  e 
cinqüenta e cinco mil, seiscentos e dezessete reais e cinqüenta e 
cinco centavos), 

8 ­ O livro de saídas está escriturado em ordem cronológica e os 
conhecimentos de transportes (anexados por amostragem fls 390 
a 419) que  embasaram a escrituração estão  totalmente  fora de 
ordem  numérica.

[...]

Identificou  todos  os  créditos 
efetuados nestas contas, excluiu os decorrentes de empréstimos, 
transferências de mesma titularidade, estornos e demais créditos 
que  não  são  decorrentes  da  atividade  comercial  desenvolvida 
pela fiscalizada e apurou um montante de R$ 9.587.782,41 (nove 
milhões,  quinhentos  e  oitenta  e  sete mil,  setecentos  e  oitenta  e 
dois reais e quarenta e um centavos). 

Tais créditos foram relacionados na planilha 1 anexa ao Termo 
de  Constatação  e  Intimação  Fiscal  SEFIS  n°  073/2010  .  Na 
conferência dos  valores digitados  com os  extratos bancários,  a 
fiscalização verificou que o crédito efetuado no dia 29/05/2006 
no montante de R$ 54.158,00  foi digitado  incorretamente como 
sendo  R$  54.185,00,  portanto,  o  montante  apurado  é  de  R$ 
9.587.755,41. 

12  ­ Do  valor  dos  créditos  apurados  e  descritos  no  item  11,  o 
montante  de  R$  4.883.940,33  (quatro  milhões,  oitocentos  e 
oitenta  e  três  mil,  novecentos  e  quarenta  reais  e  trinta  e  três 
centavos)  apresenta  no  extrato  bancário  a  identificação  do 
remetente. 

13 ­ Do montante do item anterior, R$ 1.742.510,00 (um milhão 
setecentos e quarenta e dois mil, quinhentos e dez reais) tem no 
histórico  como  remetente  as  pessoas  jurídicas  relacionadas 
abaixo. Fato que, apesar da coincidência de todas apresentarem 
na  sua  razão  social  a  palavra  TARGA,  os CNPJ  são  distintos; 
comprova que tais créditos não são transferências remetidas por

[...]

TARGA TRANSPORTES RIBEIRÃO 

TARGA TRANSPORTES SÃO LUIS LTDA 07.495.171/002­69 

TARGA TRANSPORTES U LIM 

TARGA  TRANSPORTES  UBERLÂNDIA  LIMITADA 
05.828.218/0001­52 

14  ­  Os  demais  créditos  com  a  identificação  do  remetente,  no 
montante  de R$ 3.141.430,33  (três milhões,  cento  e quarenta  e 
um  mil,  quatrocentos  e  trinta  reais  e  trinta  e  três  centavos) 
FORAM  REMETIDOS  PELOS  CLIENTES  DA  FISCALIZADA, 
CONFORME  VERIFICADO  NOS  CONHECIMENTOS  DE 
TRANSPORTES e cujos valores estão discriminados na planilha 
3 anexa ao Termo de Constatação e Intimação Fiscal SEFIS n°